Por la Constitucion Sinodal Casaraugustana, Rursus tit. de Decim. & Prim. pag. 38. se ordena lo mesmo, y por consiguiente, de conservarlas hasta la division, ibi: quia Redtores, & alij, quorum Decime est perceptio, & ipsorum Ecclesie ac loca, ad conseruationem quartorum ex debito sunt adstri-

cti, &c. y de aqui es, constituirse depositarios de los frutos, y tenerlos en nombre del Prelado, y confortes: depositum enim est, quod custodiendum alicui datum est, totum fidei eius commissum, quod ad custodiam rei pertinet, l. 1. ff. depositi, y como el Prelado deve dar cuenta de la dispensacion de los frutos de la Iglesia, Can. Conceso 26. caus. 12. q. 2. ibi: quarum rationem diuino est rediturus examinari; asi tambien, deve dar este Administrador la cuenta al Prelado, iuxta Auth. de sanctis. Episc. S. Economos, ibi: gubernatores, & alios omnes Clericos iubemus, pro creditis sibi gubernationibus, apud proprium Episcopum cui subiacent conueniri, & rationem sua gubernationis facere, & exigi, y mas adelante: non enim concedimus praeditis personis, pro memoratis causis ante examinationem, & examinationem debiti, proprios Episcopos declinare, & ad alia venire iudicia, S. Concil. Trid. sess. 22. cap. 9. Valenz. a. n. 122. nu. 38. Ioan. Steph. Duran. q. jur. 43. y para mayor observancia, y cumplimiento de estas administraciones, ordena el Papa Gregorio VII. que no se en-

comienden a legos (aunque tambien quedarian obligados) sino a personas supuestas a la jurisdiccion del Prelado, vt in *Can. iudicatum* 89. dist. ibi: *de cetero vero. cauendum à fraternitate vestra est, ne secularibus viris, atque non sub regula nostra degentibus, res Ecclesiastica comitantur, sed probatis de vestro officio Clericis, in quibus si quid reperiri poterit prauitatis, vt in subditis, emendare quod illicitè gestum fuerit, valeatis: quo videlicet, apud vos habitus sui officium magis conuenienter administrant, quam acusent, ambas cosas confirma la Constitucion Casaraugustana Ad evitandū dolum, tit. de censibus, in antiq. pag. 47. & tanquam ab Episcopo præpositi in eius manibus iurant D. Io. B. Valenz. conf. 26. num. 18.*

Destos principios resulta, que aviendo entrado los frutos, como en deposito no pueden retenerse los, y menos entregarlos a otras personas con qualquiere pretexto, porque si están en ser, negando depositum notatur infamia *l. qui depositum C. depositi*, y sin excusacion ninguna deven ser compelidos

a su restitucion *l. si quis, C. Depositum, ibi: si quis vel pecunias, vel res quasdam per depositionis acceperit titulum, eas volenti ei qui deposuit, reddere illicitè modis omnibus compellatur, nulloque compensationem, vel deductionem, vel doli exceptionem opponat, quasi, & ipse quasdam, contra eum qui deposuit acciones personales, vel in rem, vel hypothecariam prætendens, cum non sub hoc modo depositum acceperit, ut non concessa ei retentio generetur, & contractus qui ex bona fide oritur, ad perfidiam retrahatur, D. R. Sesse de inhib. cap. 4. §. 2. num. 32. 33.*